
Contacto

Teléfono 922526164
Correo Electrónico mpperez@guimar.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 4
(38500) Güímar España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EG 3453/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2021 a
las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Güímar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.guimar.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U09onNSTeHQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de elementos dotacionales para playas y ZBM del municipio de Güímar
(sillas, carretes y aros de salvamento y carteles)

Valor estimado del contrato 40.272,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.751,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.272,06 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
35112000 - Equipo de salvamento y emergencia.
39226300 - Carretes o bobinas.
39525700 - Cinturones salvavidas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Lote I: plazo de entrega tres semanas Lote II y Lote III: plazo de entrega cuatro semanas

Lugar de ejecución
Güímar
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Contrato administrativo de suministro de elementos dotacionales para playas y ZBM TM de Güímar: Lote I Elementos de
rescate

http://sede.guimar.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U09onNSTeHQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.274,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.368,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote I: Elementos de rescate

Presupuesto base de licitación
Importe 8.751,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.496,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Global PCH Lugo, SLU
NIF B85425676
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.527,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.753,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 04/03/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/02/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85abd2fd-13ea-4a71-acc8-f4bf93b299f4


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(38500) Güímar España

APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO
SOBRE A B

Apertura sobre oferta económica
El día 09/12/2020 a las 09:00 horas
Apertura del archivo electrónico A B comprensivo de la
Documentación administrativa, Proposición económica
y resto de documentación cuantificable de forma
automática mediante fórmulas.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/12/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2020 a las 22:59
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en Plataforma se corresponde con el horario
peninsular (Canarias una hora menos)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JAQhFOWM93vnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1 Reducción de plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JAQhFOWM93vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


: 15Ponderación 
: otrosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora 2.- Mantenimiento y conservación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: otrosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000006343850 |  2021-644302 | Mon, 08 Mar 2021 12:53:16:941 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166048541362788003799920331116130112791 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


